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WPROWADZENIE 

Treści programu wychowawczo-profilaktycznego wynikają z przepisów Ustawy Prawo Oświatowe oraz z treści podstawy  programowej kształcenia 

ogólnego,  określonej  rozporządzeniem MEN z 14 lutego 2017 roku. Program dostosowany jest do potrzeb rozwojowych uczniów oraz potrzeb środowiska 

lokalnego. Integruje realizowane dotychczas działania wychowawcze oraz profilaktyczne i opracowany został w oparciu o przeprowadzoną diagnozę potrzeb 

w zakresie zapobiegania zagrożeniom.   

Program obejmuje wszystkie działania i  treści o charakterze wychowawczym i profilaktycznym, gdzie wychowanie rozumiane jest jako proces 

wspomagania ucznia  w rozwoju,  oparty  na indywidualnej osobowej relacji poszanowania  godności  obu stron (wychowawcy, rodzica, nauczyciela oraz 

wychowanka), które współdziałają ze sobą, dążąc do osiągnięcia celów wychowania tj.  do osiągnięcia pełnej dojrzałości ucznia w czterech podstawowych 

sferach: fizycznej, rozumianej jako prowadzenie zdrowego stylu życia; psychicznej (emocjonalnej i intelektualnej), która  oznacza ponoszenie 

odpowiedzialności za siebie i współodpowiedzialności za innych oraz otaczający świat; społecznej, która oznacza konstruktywne pełnienie ról społecznych 

oraz duchowej oznaczającej posiadanie systemu wartości oraz poczucia sensu życia i istnienia człowieka. Wychowawca w tym procesie jest odpowiedzialny 

za tworzenie warunków do rozwoju każdego ucznia, a wychowanek odpowiedzialny jest za korzystanie z nich. 

 

PRAWNE WYZNACZNIKI FUNKCJONOWANIA SZKOLNEGO PROGRAMU WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNEGO 

• Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (art. 72) 

• Powszechna Deklaracja Praw Człowieka 

• Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich i Politycznych 

• Konwencja o Prawach Dziecka 

• Ustawa Prawo Oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 roku z późn. zmianami 

• Rozporządzenie MEN z dnia 14 lutego 2017 roku w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy 

programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 



znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz 

kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej 

• Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 roku w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach 

systemu oświaty  działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii. 

• Rozporządzenie MEN z dnia 22 stycznia 2018 roku zmieniające  rozporządzenie w sprawie zakresu i form wprowadzania w szkołach i 

placówkach systemu oświaty  działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii. 

• Ustawa Karta Nauczyciela 

• Programy narodowe i krajowe w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia 

• Rozporządzenie MEN z dnia 16 sierpnia 2018 r. w sprawie doradztwa zawodowego 

• Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 17 sierpnia 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19                           

(Dz. U. z 2021, poz. 1525) 

 

PRZY OPRACOWANIU PROGRAMU UWZGLĘDNIONO: 

• obowiązujące przepisy prawa 

• diagnozę czynników chroniących oraz czynników ryzyka 

• analizę i ewaluację dotychczasowych działań wychowawczych i profilaktycznych szkoły 

• diagnozę oczekiwań rodziców na temat kluczowych celów wychowawczych stawianych przez rodziców w procesie wychowawczym 

dotyczącym  przyszłości ich dziecka oraz oczekiwań rodziców w stosunku do szkoły i szkolnych specjalistów w zakresie wspomagania dziecka  

w rozwoju 



• ocenę potencjału i możliwości rozwojowych uczniów (na podstawie wyników egzaminów państwowych uczniów kończących poprzedni etap 

edukacyjny, wyniki testów wewnątrzszkolnych, wyniki olimpiad, konkursów i zawodów sportowych, wolontariat, samorządność itp.)   

• identyfikację środowiska lokalnego 

• zasoby szkoły: przygotowanie merytoryczne nauczycieli do podejmowania działań wychowawczych i profilaktycznych, zasoby materialne 

(boisko szkolne, pracownie, sala gimnastyczna) zasoby techniczne (wyposażenie pracowni), zasoby organizacyjne (wolontariat uczniowski). 

 

CEL GŁÓWNY 

Celem naszej szkoły jest dążenie do wszechstronnego rozwoju osobowego ucznia. Edukacja polegać będzie na harmonijnej realizacji zadań  w zakresie 

wychowania zmierzającego do osiągania ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, działań 

profilaktycznych, nauczania, kształcenia umiejętności, wdrażania do samodzielności oraz przygotowania  do aktywnego udziału w życiu społecznym i 

zawodowym. Wprowadzanie uczniów w świat wartości, w tym ofiarności, współpracy, solidarności, altruizmu, patriotyzmu, i szacunku do tradycji, 

wskazywanie wzorców postępowania i budowanie relacji społecznych, sprzyjających bezpiecznemu rozwojowi ucznia (rodzina, przyjaciele).  Prawidłowy 

rozwój psychofizyczny dziecka zapewnią właściwie rozumiane relacje w środowisku szkolnym i rodzinnym, wychowanie do wrażliwości na prawdę i dobro 

oraz kształtowanie właściwych postaw szlachetności i dbałości o zdrowie. Podejmowane działania będą zmierzać do szerszego udostępniania kanonu i 

założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy. Formowanie u uczniów poczuci godności własnej osoby i szacunku dla 

godności innych osób. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny przez właściwą organizację i realizację zajęć edukacyjnych Wychowanie do życia w rodzinie. 

Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Zwiększenie dostępności oraz jakości wsparcia udzielanego dzieciom przez nauczycieli 

specjalistów, w tym pedagogów specjalnych. 

CHARAKTERYSTYKA  ABSOLWENTA 

Działania zawarte w programie zmierzają do ukształtowania takiego modelu absolwenta, którego niezależnie od posiadanych indywidualnych cech 

osobowości, predyspozycji i uzdolnień  cechować będzie posiadanie uniwersalnych a zarazem szlachetnych cech warunkujących  odpowiednie 

funkcjonowanie we współczesnym świecie oraz umiejętność podejmowania świadomych a zarazem odpowiedzialnych i dojrzałych decyzji. 

 



Absolwent kończący szkołę jest: 

• samodzielny i dojrzały – rozumiemy przez to, że uczeń kieruje swoim działaniem, dociera do różnych źródeł informacji, potrafi dokonać 

wyboru wartości, kieruje swoim rozwojem, radzi sobie w sytuacjach problemowych, rozstrzyga wątpliwości i problemy moralne zgodnie z przyjętą 

hierarchią wartości, potrafi dokonać samooceny, prezentuje własny punkt widzenia i uwzględnia poglądy innych ludzi; 

• odpowiedzialny – odpowiada za swoje wyniki w nauce, odpowiada za skutki podejmowanych decyzji, podejmuje odpowiedzialność za 

zdrowie i życie swoje i innych, potrafi odróżnić rzeczywistość od wyobraźni, podporządkowuje się określonym regułom i zasadom życia publicznego; 

• twórczy – rozumie potrzebę doskonalenia i rozwijania samego siebie, tworzy własny warsztat pracy i rozwija swoje zainteresowania, potrafi 

samodzielnie tworzyć, odkrywać , poszukiwać, rozwiązuje zadania problemowe związane z otaczającym światem; 

• etyczny – odróżnia prawdę od kłamstwa, poszukuje prawdy, dobra, piękna w świecie, prezentuje postawę szlachetności i dojrzałości, umie 

podjąć odpowiednie decyzje, zdobywa prawidłowe doświadczenia we współżyciu  i współdziałaniu w grupie rówieśniczej (przestrzega norm i zasad 

współdziałania w grupie), potrafi angażować się społecznie, rozumie sens praw i obowiązków, korzysta z procedur demokratycznych społeczności 

szkolnej i podporządkowuje się ich wymogom, szanuje siebie i innych, szanuje dobro wspólne – rodzinne, społeczne, państwowe, jest empatyczny w 

stosunku do osób niepełnosprawnych, tolerancyjny wobec inności, dba o estetyczny wygląd własny i otoczenia. 

 

UCZESTNICY PROGRAMU 

Uczniowie 

Wszyscy uczniowie naszej szkoły są poddani oddziaływaniom tego programu. 

Wychowawcy 

Prowadzą w różnych formach szkolenia, konsultacje dla rodziców, dążą w swojej pracy do integracji zespołu klasowego, sprawują opiekę  wychowawczą nad 

uczniami szkoły, a w szczególności: tworzą warunki wspomagające ich rozwój i  przygotowują do życia w rodzinie i w społeczeństwie,  poznają warunki życia        

i nauki swoich wychowanków, uczą pozytywnego myślenia i stawiania na sukces poprzez rozwijanie poczucia własnej wartości, realizują w toku pracy 

wychowawczo-profilaktycznej treści i cele niniejszego programu oraz nadzorują pomoc psychologiczno-pedagogiczną w swojej klasie. Uwzględniają program 



wychowawczo-profilaktyczny przy realizacji planów pracy wychowawczej. Rozwijają umiejętności metodyczne w zakresie prawidłowego i skutecznego 

wykorzystywania technologii informacyjno – komunikacyjnych w procesach edukacyjnych. Wykazują odpowiedzialność w podejściu do treści publikowanych 

w Internecie i mediach społecznościowych.  

Nauczyciele 

Wszyscy nauczyciele realizują program, uwzględniają go przy realizacji klasowych planów pracy. Nauczyciele mają obowiązek reagowania na przejawy 

niedostosowania społecznego u dzieci, wspierają swoją postawą i działaniami pedagogicznymi rozwój psychofizyczny uczniów, udzielają pomocy                           

w przezwyciężaniu  niepowodzeń szkolnych, w oparciu o rozpoznanie potrzeb, odpowiadają za życie, zdrowie i bezpieczeństwo dzieci podczas pobytu                   

w szkole i poza jej terenem, np. na wycieczkach szkolnych, świadczą pomoc psychologiczno-pedagogiczną w bieżącej pracy z uczniem. Wspierają rozwój 

umiejętności cyfrowych uczniów, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w 

Internecie. Wykorzystują roztropnie w swojej pracy narzędzia i zasoby cyfrowe oraz metody kształcenia opierające się na technologii informacyjno – 

komunikacyjnej. Rozwijają umiejętności podstawowe i przekrojowe uczniów, w szczególności z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych zakupionych w 

ramach programu „Laboratoria przyszłości”. Poprawne metodycznie wykorzystanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w 

szczególności opartych na sztucznej inteligencji. 

Pedagog szkolny / pedagog specjalny. 

Udziela pomocy dzieciom, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej oraz dzieciom, które padły ofiarą przestępczości. W sposób zdecydowany reaguje    

na obecność w szkole osób obcych, które swoim podejrzanym zachowaniem stwarzają zagrożenie dla ucznia. Współpracuje z instytucjami w organizowaniu 

różnych form spędzania czasu przez dzieci, szczególnie z rodzin zaniedbanych środowiskowo. Współpracuje z policją, z sądem dla nieletnich, kuratorami                

(w razie zaistniałej potrzeby), z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Kształtuje u uczniów i ich rodziców świadomość prawną w zakresie ponoszenia 

konsekwencji wynikających z popełnionych czynów. Prowadzi zajęcia z dziećmi, stosuje profilaktykę zachowań ryzykownych wśród uczniów. Organizuje 

spotkania i prelekcje dla rodziców na tematy związane z procesem nauczania i wychowania, udziela wsparcia zgłaszającym się rodzicom w sytuacjach 

trudnych wychowawczo i losowo, współpracuje z nauczycielami w zakresie procesu nauczania i wychowania uczniów. 

Rodzice 

Rodzice uczniów naszej szkoły znają i akceptują program oraz czynnie współpracują przy jego realizacji. 

 



ZADANIA WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNE SZKOŁY 

1 Wychowanie do wartości,  kształtowanie odpowiednich postaw. Działania związane z poznawaniem przez uczniów najważniejszych świat 

narodowych i kultywowanie symboli narodowych. Upamiętnianie postaci i wydarzeń z przeszłości.   

2 Skuteczne zwalczanie przejawów agresji wśród uczniów. Eliminowanie wulgaryzmów w życiu szkoły i poza nią. 

3 Tworzenie poczucia bezpieczeństwa. 

4 Profilaktyka uzależnień, odpowiedzialne korzystanie z TIK., bezpieczeństwo w Sieci. 

5 Podejmowanie inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania aktywności fizycznej. 

6 Propagowanie pozytywnych wzorców zachowania, zdrowego stylu życia, dbałości o zdrowie psychiczne, aktywności fizycznej. 

7 Wzmacnianie edukacji ekologicznej. Rozwijanie postawy odpowiedzialności za środowisko naturalne. 

8 Wpajanie zasad odpowiedzialnego traktowania i realizowania obowiązków szkolnych. 

9 Przygotowanie do świadomego wyboru dalszej drogi edukacyjnej. Kształcenie zawodowe, rozwój doradztwa zawodowego. 

10 Współpraca z rodzicami, wzmacnianie wychowawczej roli rodziny. 

 
OCZEKIWANE EFEKTY 

1 Osiąganie ludzkiej dojrzałości poprzez rozwój fizyczny, psychiczny, umysłowy, społeczny i moralny uczniów. 

2 Ukształtowanie postaw ukierunkowanych naprawdę, dobro i piękno, uzdalniających do podejmowania odpowiednich i dojrzałych decyzji. 

3 Przygotowanie uczniów do poprawnego funkcjonowania w środowisku rodzinnym, szkolnym, rówieśniczym i społecznym. 

4 Poznanie przez uczniów własnych praw i obowiązków i respektowanie praw innych. 



5 Rozwinięcie u uczniów poczucia własnej wartości i umiejętności bycia asertywnym, konstruktywnego rozwiązywania konfliktów, 

podejmowania odpowiedzialnych decyzji, dbania o zdrowie fizyczne i psychiczne, wolne od uzależnień.   

6 Rozwój pasji i zainteresowań uczniów.         

7 Wpojenie szacunku do pracy i nauki oraz dziedzictwa narodowego. 

8 Zmniejszenie zjawiska agresji słownej i przemocy wśród uczniów. 

9 Wzrost bezpieczeństwa na terenie szkoły. 

10 Nabycie przez uczniów umiejętności świadomego i poprawnego korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnej. 

11 Podwyższenie wyników w nauce i wzrost frekwencji na zajęciach. 

12 Wsparcie rodziców w procesie wychowania uczniów, w szczególności dotyczących trudnych zachowań dzieci i młodzieży.     

13 Zapoznanie rodziców z instytucjami oferującymi pomoc psychologiczno-pedagogiczną.      

14 Poznanie własnych predyspozycji zawodowych przez uczniów (osobowości, potrzeb, uzdolnień, zainteresowań, możliwości) w przygotowaniu                    

do wyboru kierunki dalszego kształcenia i wejścia na rynek pracy. 

 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE WSPIERAJĄCE DZIAŁANIA WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNE 

1 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kole 

2 Komenda Powiatowa Policji w Kole 

3 Straż Pożarna 

4 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grzegorzewie 

5 Urząd Gminy Grzegorzew 



6 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Grzegorzewie 

7 Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Grzegorzewie 

8 Gminna Biblioteka Publiczna w Grzegorzewie 

9 Biblioteka Pedagogiczna w Kole 

10 Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Grzegorzewskiej 

11 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kole 

12 Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Kole, Wydział ds. Rodziny i Nieletnich 

13 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej MEDICUS W Grzegorzewie 

14 Bank Żywności w Koninie. 

 
METODY I FORMY PRACY 

 

1 Metody aktywizujące 

2 Gry i zabawy 

3 Prezentacje, pokazy, filmy. 

4 Twórczość artystyczna uczniów 

5 Programy edukacyjne 

6 Gazetki tematyczne 



7 Mediacje 

8 Interwencja 

9 Praca indywidualna i zespołowa 

 

SPOSOBY EWALUACJI PROGRAMU 

1 Obserwacja 

2 Ankieta 

3 Wywiad środowiskowy 

4 Rozmowy wychowawcze 

5 Opinie uczniów i rodziców 

6 Analiza dokumentacji szkolnej 

 

 

 

 

 

 



 

PLAN DZIAŁAŃ WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNYCH 

Wychowanie uczniów w duchu wartości, kształtowanie odpowiednich  postaw 

Lp. Działanie Formy realizacji Sposoby realizacji Osoby 
odpowiedzialne 

Termin realizacji 

1. Zapoznanie uczniów z 
procedurami, zasadami i 
regulaminami obowiązującymi 
w szkole. 
Kształtowanie umiejętności 
korzystania z praw                           
i obowiązków oraz 
respektowania praw innych, 
kształtowanie postaw 
obywatelskich. 

Zapoznanie z podstawowymi 
dokumentami pracy szkoły (Statut 
szkoły, ocenianie przedmiotowe 
i wymagania edukacyjne 
 z poszczególnych przedmiotów, 
Program wychowawczo-
profilaktyczny, regulaminy pracowni). 
Wpajanie zasad bezpieczeństwa 
związanych z sytuacją pandemii. 
Wskazywanie norm i zasad 
zachowania i postępowania. 

Zajęcia z wychowawcą. 
Zajęcia edukacyjne. Rozmowy 
z uczniami. Zebranie                   
z rodzicami. 
Strona internetowa szkoły 
Grupa na facebooku  
„Wirtualny pedagog”.  

Wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog. 

Wrzesień 2022r. 
 
 
 
 
 
 
Cały rok 

2. Kształtowanie wrażliwości 
uczniów na potrzeby innych, 
rozwijanie kompetencji 
społecznych uczniów, tolerancji, 
wspieranie ich działalności 
wolontariackiej. 

Podejmowanie tematyki dotyczącej 
potrzeby pomagania innym. 
Współpraca ze SOSW w Kole poprzez 
udział w akcjach charytatywnych 
organizowanych przez SOSW oraz dla 
SOSW w Kole. Uświadamianie potrzeb 
osób starszych i niepełnosprawnych. 
Udział społeczności szkolnej 
(uczniowie, rodzice, pracownicy 
szkoły) w działaniach realizowanych          
w szkole i poza nią. 

Zajęcia z wychowawcą 
Udział w akcjach 
charytatywnych. Udział szkoły 
w Międzynarodowym 
projekcie edukacyjnym „Z 
kulturą mi do twarzy”. 

Pedagog, 
wychowawcy klas I - 
III, nauczyciele klas 
IV – VIII i 
przedszkola, rodzice, 
samorząd 
uczniowski, opiekun 
ZHP 

Cały rok, 
wg potrzeb 

3. Integrowanie społeczności 
szkolnej. Kształtowanie                    
u uczniów umiejętności 

Wskazywanie właściwych wzorców 
zachowań z uwzględnieniem 
obowiązujących norm społeczno-                 

Imprezy integrujące 
środowisko szkolne i lokalne, 
np. jasełka, Dzień Ziemi, 

Wychowawcy, 
wychowawcy klas I - 
III, nauczyciele klas 

Cały rok 



współpracy w grupie                           
i komunikacji. Poszanowania 
wobec osób innej narodowości. 
Kształtowanie świadomości na 
temat uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi. 

-moralnych. Zachęcanie                           
do podejmowania szkolnych inicjatyw. 
Integracja, tolerancja oraz 
poszanowanie osobami innej 
narodowości.  

realizacja projektów. Udział 
szkoły w Ogólnopolskim 
projekcie edukacyjno – 
społecznym „Każdy inny – 
wszyscy równi”. 
 

IV – VIII i przedszkola 
pedagog, 
nauczyciele, rodzice, 
samorząd 
uczniowski, opiekun 
pocztu 
sztandarowego. 
 

4. Adaptacja i integracja uczniów 
w zespołach klasowych. 
Mobilizowanie do stworzenia 
pozytywnej atmosfery w klasie. 

Uświadamianie uczniom konieczności 
własnego wkładu w rozwój klasy. 
Zintegrowanie zespołu klasowego. 
Kształtowanie postawy koleżeństwa, 
komunikowania się. Zaspokajanie 
potrzeby współdziałania. Rozbudzanie 
otwartości nas drugiego człowieka. 

Zajęcia z wychowawcą, 
pedagogiem, spacery, gry                  
i zabawy, dyskoteki, zajęcia 
sportowe, konkursy, imprezy                         
i uroczystości klasowe,                
np. Dzień Chłopca, walentynki, 
Dzień Matki i Ojca, Wigilia, 
rozmowy indywidualne 

Wychowawcy, 
pedagog, wszyscy 
nauczyciele, rodzina 

Cały rok. 

5. Rozwój osobowy dzięki 
korzystaniu z technologii 
informacyjno-komunikacyjnej. 
Kształtowanie dojrzałego i 
krytycznego podejścia do treści 
publikowanych w Internecie i 
mediach społecznoścowych.  

Kształtowanie umiejętności 
świadomego i bezpiecznego 
korzystania ze środków przekazu 
informacji: media elektroniczne, 
Internet, telefon, reklama. 
Kształtowanie świadomości, empatii, 
wsparcia wobec uczniów nieśmiałych z 
problemami adaptacyjnymi 
związanymi z nowym środowiskiem 
rówieśniczym, szkołą, miejscem 
zamieszkania. 

Zajęcia lekcyjne i 
pozalekcyjne, zajęcia z 
wychowawcą, pedagogiem, 
zajęcia komputerowe 
(informatyka), korzystanie z 
tablic interaktywnych.  

Wychowawcy, 
pedagog, nauczyciel 
informatyki, wszyscy 
nauczyciele 

Cały rok 

6. Wdrażanie do samorozwoju, 
dojrzałości,  rozwijanie 
kreatywności                       i 
przedsiębiorczości, 
predyspozycji 
zawodowoznawczych. 

Kształtowanie umiejętności twórczego 
i samodzielnego myślenia i działania 
oraz wyrażania własnych opinii                     
i obiektywnej samooceny. 
Zachęcanie do podejmowania 
inicjatyw zgodnych                                         

Zajęcia lekcyjne i 
pozalekcyjne, projekty, 
konkursy, uroczystości 
szkolne. 

Nauczyciele, doradca 
zawodowy, 
wychowawcy, 
rodzice, pedagog, 
realizatorzy 
projektów 

Cały rok 



z zainteresowaniami, 
predyspozycjami, umiejętnościami. 
Wspieranie aktywności i inicjatywy 
uczniów. Branie udziału w projektach. 

7. Kształtowanie więzi z krajem 
ojczystym oraz poszanowania 
dla dziedzictwa narodowego. 
Tworzenie tradycji szkoły i klasy. 

Zapoznanie uczniów z obrzędami                  
i tradycjami rodzinnymi, narodowymi, 
lokalnymi i kulturowymi. Budzenie 
szacunku do własnego regionu                   
i państwa, symboli narodowych. 
Mobilizowanie do świadomego                  
i odpowiedzialnego uczestnictwa          
w życiu społecznym i publicznym 
regionu poprzez udział w obchodach 
świąt państwowych, upamiętnianie 
miejsc pamięci narodowej, rozwijanie 
szeroko rozumianego pojęcia 
„patriota”, poznawanie historii 
naszego państwa i regionu. 
Przygotowanie i udział uczniów                
w uroczystościach szkolnych                         
i klasowych. Udział w wycieczkach 
edukacyjnych. 

Zajęcia z wychowawcą, lekcje 
wos-u, j. polskiego, historii, 
wycieczki i wyjazdy 
edukacyjne, apele, 
uroczystości szkolne, klasowe, 
gminne, np. Narodowe Święto 
Niepodległości 

Nauczyciele, 
wychowawcy, 
rodzice 

Cały rok 

8. Rozwijanie kompetencji 
czytelniczych. 

Upowszechnianie czytelnictwa, 
zabawa z tekstem literackim, działania 
teatralno-czytelnicze, praca z uczniem 
zdolnym. Wdrożenie innowacji 
pedagogicznej „Czytam z klasą” – klasy 
I – III. 

Koła zainteresowań, udział            
w konkursach, inscenizacje, 
przedstawienia, spotkania, 
prezentacje, akcja „Cała Polska 
Czyta Dzieciom”, lekcje 
biblioteczne 

Nauczyciele, 
wychowawcy, 
rodzice, pedagog, 
bibliotekarka, 
nauczyciele klas I – 
III. 

Cały rok. 
Innowacja 
pedagogiczna -
październik – 
maj. 

9. Przygotowanie oferty zajęć 
rozwijających zainteresowania                
i uzdolnienia uczniów 

Przygotowanie oferty zajęć 
rozwijających zainteresowania                
i uzdolnienia uczniów jako 
alternatywnej formy działalności 
zaspokajającej ważne potrzeby,                

Zajęcia pozalekcyjne, zajęcia          
z wychowawcą, doradcą 
zawodowym. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok 
 



w szczególności potrzebę podniesienia 
samooceny, sukcesu, satysfakcji 
zawodowej. Zachęcanie do określania 
swoich zainteresowań, rozwijania 
własnych pasji. 

10. Angażowanie uczniów w życie 
pozaszkolne. 

Zachęcanie uczniów do podejmowania 
pozaszkolnych inicjatyw (projekty, 
wyjazdy wakacyjne, itp.). 

Projekty, wyjazdy. Wszyscy nauczyciele. Cały rok 
 

11. Niwelowanie deficytów 
rozwojowych oraz budowanie  
realnego obrazu ucznia i jego 
możliwości. 

Wspieranie ucznia słabego                      
oraz z poczuciem niskiej wartości. 
Zindywidualizowanie metod i form 
pracy z uczniem w trakcie bieżącej 
pracy na zajęciach lekcyjnych i 
pozalekcyjnych                  oraz 
zajęciach z wychowawcą, 
uwzględniające aktualne możliwości 
psychofizyczne ucznia. 

Współpraca z rodzicami              
ws. skierowania ucznia                  
do poradni specjalistycznej, 
udział w zajęciach 
rewalidacyjnych, korekcyjno-         
-kompensacyjnych, zajęciach 
dydaktyczno-                                 
-wyrównawczych. 
Indywidualizowanie wymagań 
edukacyjnych                                       
i wychowawczych. 
Porady, konsultacje. 

Nauczyciele, 
wychowawcy, 
rodzice, pedagog 

Cały rok 

 

Skuteczne zwalczanie przejawów agresji wśród uczniów. Eliminowanie wulgaryzmów w życiu szkoły i poza nią. 

Lp. Działanie Formy realizacji Sposoby realizacji Osoby 
odpowiedzialne 

Termin realizacji 

1. Uświadomienie uczniom                   
i rodzicom czym jest agresja                
i przemoc. Rozwijanie 
umiejętności rozpoznawania              
i wyrażania swoich emocji                  
i uczuć. 

Kształcenie umiejętności radzenia 
sobie z negatywnymi emocjami, nauka 
rozpoznawania własnych emocji, 
radzenia sobie ze stresem, oraz 
przeciwdziałania sytuacjom 
stresowym. Poznanie osób i instytucji, 
do których można zwrócić się                  

Zajęcia z wychowawcą, scenki 
dramowe, nauka 
rozpoznawanie własnych 
emocji rozmowy z uczniami, 
pogadanki  z pedagogiem. 
Zebrania z rodzicami. 

Wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog, rodzice 

Cały rok 



o pomoc. Obdarzanie szacunkiem 
kolegów i koleżanki, osoby dorosłe. 
Okazywanie szacunku i kultury słowa 
za pomocą prostych form wyrazu 
(proszę, dziękuję, przepraszam, dzień 
dobry, do widzenia, itp.) oraz 
kulturalnego zachowania. 

2. Współpraca nauczycieli                  
w eliminowaniu  szeroko 
rozumianej agresji. 

Budowanie poprawnych kontaktów 
międzyludzkich, organizowanie zajęć 
edukacyjnych nt. bezpieczeństwa            
w szkole, eliminowanie przemocy 
słownej, fizycznej, psychicznej. 
Uświadamianie uczniom skutków 
niewłaściwego postępowania. 

Zawarcie kontraktów 
klasowych uwzględniających 
zasady właściwego 
zachowania uczniów, 
przestrzegania zasad 
bezpieczeństwa, wzajemnego 
poszanowania rówieśników              
i dorosłych. Pogadanki, 
warsztaty na zajęciach              
z wychowawcą. Aktywne 
dyżury nauczycieli podczas 
przerw. Podejmowanie 
interwencji w sytuacji agresji. 

Wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog, rodzice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na bieżąco,          
wg potrzeb 

3. Zmniejszenie poziomu agresji 
poprzez udział w różnorodnych 
formach aktywności fizycznej. 
 

Wskazywanie różnych form 
aktywności sportowej. Organizowanie 
zabaw i gier ruchowych. Zawodów 
międzyszkolnych. 

Udział uczniów w zajęciach kół 
sportowych i innych formach 
aktywności fizycznej. 

Wychowawcy, 
nauczyciele 
wychowania 
fizycznego 

Na bieżąco,         
wg potrzeb 

4. Otaczanie opieką rodzin 
niepełnych, wielodzietnych, 
problemowych i niewydolnych 
wychowawczo. 

Pomoc psychologiczno-                             
-pedagogiczna. Indywidualizacja 
procesu edukacyjnego, uwzględnianie 
zróżnicowanych potrzeb rozwojowych 
i edukacyjnych uczniów. Kontakty                                   
z odpowiednimi instytucjami. 
Wskazywanie sposobów spędzania 
wolnego czasu. 

Współpraca z Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną, 
Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, policją,              
GOPS-em w Grzegorzewie, 
Zespołem Interdyscyplinarnym 
w Grzegorzewie. 

Pedagog, 
wychowawcy, 
rodzice 

Na bieżąco,           
wg potrzeb 

      



5. Eliminowanie wulgaryzmów. 
Tworzenie świadomości                    
i wzorców językowych. STOP 
mowie nienawiści. 

Uczenie odpowiedzialności                        
za wypowiedziane słowo, ukazanie 
wagi słowa (słowo może zranić, 
wzbudzić agresję lub zadziałać 
pozytywnie). Stosowanie kultury 
języka na co dzień. Wskazywanie 
wzorców językowych poprzez 
obcowanie z kulturą. Propagowanie 
kultury słowa. 

Prowadzenie pogadanek                
o kulturze języka, 
prowadzenie ćwiczeń                      
z uczniami używającymi 
wulgaryzmów mających            
na celu przekształcanie ich          
na zwroty grzecznościowe 

Opiekunowie 
samorządu 
uczniowskiego, 
wszyscy nauczyciele 
wychowawcy, 
pedagog, rodzina 

Cały rok 

 

Tworzenie poczucia bezpieczeństwa 

Lp. Działanie Formy realizacji Sposoby realizacji Osoby 
odpowiedzialne 

Termin realizacji 

1. Edukacja w zakresie 
bezpieczeństwa. 
Organizowanie prób ewakuacji. 

Poznanie znaków powszechnej 
informacji (ewakuacyjnych, 
alarmowych). Zapoznanie z zasadami 
bezpieczeństwa na drodze i w szkole, 
obowiązującymi w pracowniach 
szkolnych,  na przerwach, boisku 
szkolnym, placu zabaw oraz poza 
szkołą, np. podczas wycieczek                   
lub wyjść, ferii letnich i zimowych. 
Zapoznanie uczniów z procedurami 
reagowania         w konkretnych 
sytuacjach zagrożenia (pożar, 
zagrożenie terrorystyczne, wtargnięcie 
niebezpiecznego napastnika na teren 
szkoły/przedszkola). 

Aktywne dyżury nauczycieli 
podczas przerw. 
Przestrzeganie                                   
i respektowanie zasad 
regulaminów Lekcje edb, 
zajęcia techniczne, edukacja 
przyrodnicza, zajęcia                      
z wychowawcą. Karta 
rowerowa. 
Próbna ewakuacja szkoły/klas. 
Przygotowanie izolatki. 

Wychowawcy, 
nauczyciele, straż, 
policja. 

Na bieżąco,           
wg potrzeb. 
Program 
edukacyjny – 
październik – 
styczeń. 

2. Zapoznanie z zasadami 
pierwszej pomocy. 

Poznanie zasad pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Właściwe 
reagowanie w sytuacjach zagrożenia 

Pogadanki nt. zasad udzielania 
pierwszej pomocy, poznanie 
numerów alarmowych. Lekcje 

Wychowawcy, 
nauczyciel edb, 
wychowania 

Na bieżąco,           
wg potrzeb 



oraz udzielanie pierwszej pomocy 
przedmedycznej. 

edb. Pokazy udzielania 
pierwszej pomocy, konkurs 
BRD 

fizycznego, 
pielęgniarka. 

 

Profilaktyka uzależnień, odpowiedzialne korzystanie z TIK, bezpieczeństwo w sieci. 

Lp. Działanie Formy realizacji Sposoby realizacji Osoby 
odpowiedzialne 

Termin realizacji 

1. Zapobieganie paleniu 
papierosów. 

Informowanie o skutkach palenia 
papierosów (uzależnienie, nowotwory, 
itp.) 
Wskazywanie przyczyn sięgania             
po papierosy. 
Kształtowanie odpowiedzialności           
za stan swojego zdrowia. 
Propagowanie zdrowego stylu życia. 

Lekcje poświęcone 
problemowi palenia 
papierosów, jego skutkom. 
Realizacja programów 
profilaktycznych: „Czyste 
powietrze wokół nas” oraz 
„Mamo tato co Wy na to” – 
PG i OP,  „Trzymaj formę” 
klasy IV – VIII oraz „Bieg po 
zdrowie” – klasy IV – VIII.  
Lekcje poświęcone 
asertywności. 

Wychowawcy, 
nauczyciele, Sanepid, 
pedagog, 
pielęgniarka 

Cały rok 

2. Profilaktyka alkoholizmu Informowanie o skutkach spożywania 
alkoholu (uzależnienie, zaburzenia 
dojrzewania, konflikty, problemy               
z prawem, itp.). 
Kształtowanie odpowiedzialności              
za stan swojego zdrowia. 
Propagowanie zdrowego stylu życia 
bez alkoholu. Informowanie uczniów o 
szkodliwości picia alkoholu w ciąży 
(FAS). 
Uświadamianie o skutkach 
demoralizacji. 

Lekcje nt. alkoholu, prawdy             
i mity na jego temat. 
Lekcje poświęcone 
asertywności, rozwiązywaniu 
konfliktów. 

Wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog, 
pielęgniarka, policja, 
wdżwr. 

Cały rok 



Uświadomienie rodzicom problemu 
uzależnień. 
Wspieranie uczniów, którzy                       
ze względu na swoją sytuację 
rodzinną, środowiskową                           
lub uwarunkowania biologiczne są               
w wyższym stopniu narażeni na rozwój 
zachowań ryzykownych                        
oraz niedostosowanie społeczne. 

3. Zapobieganie uzależnieniom         
od narkotyków i innych 
substancji psychotropowych            
w tym dopalaczy. 

Systematyczne podnoszenie wiedzy 
nauczycieli na temat prawidłowości 
rozwoju i zaburzeń zdrowia 
psychicznego młodzieży, 
rozpoznawanie wczesnych objawów  
używania środków odurzających, 
substancji psychotropowych, środków 
zastępczych, nowych substancji 
psychoaktywnych. 
Dostarczanie uczniom wiedzy              
nt. narkotyków i substancji 
zmieniających świadomość. 
Uczenie odpowiedzialności za swoje 
zdrowie. Realizacja programu „Wiem 
nie biorę. Jestem bezpieczny”. 
Promocja zdrowego stylu życia. 
Dostarczanie rodzicom informacji            
nt. uzależnień, rozpoznawania nałogu  
i sposobu reagowania. 
Wskazywanie możliwości uzyskania 
fachowej pomocy. 
Wspieranie uczniów, którzy ze 
względu na swoją sytuację rodzinną, 
środowiskową lub uwarunkowania 

Udział w szkoleniach, 
studiowanie fachowej 
literatury, zajęcia                              
z wychowawcą, zajęcia                  
z pedagogiem, indywidualne 
rozmowy nauczycieli            
oraz pedagoga z uczniami           
i rodzicami. Zajęcia z WDŻwR. 
Udział szkoły w Ogólnopolskiej 
Kampanii Białych Serc pod 
hasłem „Kto z kim przystaje, 
takim się staje”. 
Realizacja treści z programów 
„Nawigacja w kryzysie, 
,,Archipelag Skarbów - 
Wyprawa Odkrywców, 
,,Apteczka pierwszej pomocy 
emocjonalnej. 

Wychowawcy, 
nauczyciele, pedagog 

Cały rok 
 
 
 
 
 
 
 
Październik 



biologiczne są w wyższym stopniu 
narażeni na rozwój zachowań 
ryzykownych oraz niedostosowanie 
społeczne. 

4. Niebezpieczeństwo 
Cyberprzemocy i gier 
komputerowych, uzależnienia 
od telefonu komórkowego - 
fonocholizm. 

Ochrona uczniów przed 
niepożądanymi treściami w Internecie 
oraz skutkami i konsekwencjami 
prawnymi umieszczania 
nieodpowiednich treści w Sieci. 
Dostarczenie wiedzy nt. istoty 
cyberprzemocy i zbyt długiego grania 
w gry komputerowe, nadużywania 
telefonu komórkowego. 
Uświadomienie negatywnego wpływu 
przebywania przy komputerze                      
na zdrowie i kontakty społeczne. 

Zorganizowanie zajęć 
tematycznych z pedagogiem, 
policjantem. Rozmowy                 
z rodzicami nt. zagrożeń 
płynących z Internetu. Udział 
w konkursach tematycznych. 
 

Wychowawcy , 
pedagog, policja, 
nauczyciel 
informatyki 

Na bieżąco,           
wg potrzeb. 
 

 

Propagowanie pozytywnych wzorców zachowania, zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej. 

Lp. Działanie Formy realizacji Sposoby realizacji Osoby 
odpowiedzialne 

Termin realizacji 

1. Promowanie zdrowego stylu życia, 
aktywności fizycznej. Promowanie 
i kształtowanie umiejętności 
podejmowania i realizacji 
zachowań prozdrowotnych. 

Poznanie i stosowanie zasad higieny 
osobistej, zdrowego odżywiania się, 
profilaktyka raka piersi. 
Kampania informacyjna o skutkach 
nieprawidłowego odżywiania, 
nadwagi skierowana do uczniów             
i rodziców. 
Uświadamianie skutków 
zdrowotnych i społecznych 
zaburzeń odżywiania. Propagowanie 
aktywności fizycznej jako sposobu 

Rozmowy z pielęgniarką, 
przeprowadzanie fluoryzacji. 
Lekcje wychowawcze 
poświęcone przyczynom              
i skutkom niewłaściwej diety, 
zajęcia sportowe poświęcone 
roli aktywności fizycznej, 
lekcje przyrody, wdżwr. 
Spotkanie z pracownikiem 
Sanepidu, Gazetki ścienne, 
filmy, prezentacje. 

Wychowawcy, 
nauczyciele 
wychowania 
fizycznego, biologii, 
wdżwr, pedagog 
pielęgniarka 

Cały rok 



na zdrowie fizyczne              i 
psychiczne. 
Kampania informacyjna nt. roli 
aktywności fizycznej w 
prawidłowym rozwoju fizycznym              
i psychicznym dzieci i młodzieży 
oraz zapobieganiu nadwadze                    
i otyłości. 
Uświadamianie skutków 
zdrowotnych wynikających z braku 
aktywności fizycznej. 
Pomoc w poznawaniu siebie, 
odkrywaniu swoich talentów, 
uzdolnień. 
Kształtowanie poczucia 
odpowiedzialności za własne 
zdrowie. 

2. Ochrona zdrowia psychicznego 
uczniów 

Kształcenie umiejętności radzenia 
sobie ze stresem w życiu 
codziennym. Zapewnienia wsparcia 
psychologiczno – pedagogicznego w 
sytuacji kryzysowej. Zapewnienie 
dodatkowej opieki i pomocy, dbanie 
o dobry klimat szkoły oraz poczucie 
bezpieczeństwa. Uczenie dbałości o 
własne zdrowie psychiczne. 
Ćwiczenie umiejętności 
składających się na komunikację 
interpersonalną. 
Wskazywanie sposobów 
wzmacniania poczucia własnej 
wartości „Apteczka pierwszej 
pomocy emocjonalnej”. 

Zajęcia z wychowawcą, lekcje 
wychowania fizycznego, 
wdżwr poświęcone zdrowiu 
psychicznemu. Rozmowy 
indywidualne z wychowawcą, 
pedagogiem, rozmowy 
indywidualne z rodzicami. 
Udział w obchodach 
Światowego dnia zdrowia 
psychicznego. Gazetki 
tematyczne. Informacje w 
mediach społecznościowych, 
na stronie facebookowej 
szkoły i przedszkola. 

Wychowawcy, 
nauczyciele 
wychowania 
fizycznego, wdżwr, 
biologii, zajęć 
artystycznych, 
pedagog 

Cały rok. Na 
bieżąco. 
 



Kształcenie umiejętności 
rozwiązywania konfliktów. 
Wskazywanie form pomocy                    
w przypadku zaburzeń                              
w zachowaniu. 
Kontakty i rozmowy z uczniami, 
wspieranie uczniów nieśmiałych i 
wycofanych, docenianie każdej 
aktywności, angażowanie do 
dodatkowych zadań podczas lekcji i 
przerw. 
Stała współpraca z rodzicami w 
zakresie pomocy psychologiczno-
pedagogicznej udzielanej uczniom 
zgodnie ze zdiagnozowanymi 
potrzebami. 
Przekazywanie rodzicom 
materiałów dotyczących spraw 
wychowawczych, stanów 
emocjonalnych, pokonywania lęku 
m.in. przed brakiem akceptacji w 
grupie, stresu, budowania na nowo 
relacji interpersonalnych. 
Diagnoza sytuacji wychowawczej w 
klasach (obserwacja, rozmowy z 
uczniami) – konsultacje między 
nauczycielami a pedagogiem. 

3. 
 
 
 
 
 

Zapobieganie wczesnej inicjacji 
seksualnej. 
 
 
 
 

Uświadamianie przyczyn wczesnej 
inicjacji seksualnej. Profilaktyka 
HIV/AIDS. 
Informowanie o konsekwencjach 
wczesnej inicjacji seksualnej. 
Uświadamianie działania 

Lekcje wdżwr, lekcje 
wychowawcze, pogadanki 
indywidualne z wychowawcą, 
pedagogiem, rodzicem. 
 
 

Wychowawcy, 
nauczyciel wdżwr, 
biologii, pedagog. 
 
 
 

Cały rok 



 
 
 
4. 

 
 
 
Zdrowie, edukacja zdrowotna, 
bezpieczeństwo fizyczne. 

antykoncepcji na młody organizm. 
Kształcenie umiejętności 
społecznych. 
Informowanie o zasadach bezpie-
czeństwa w szkole, zapoznawanie z 
drogą ewakuacyjną, znakami i sym-
bolami informującymi o różnych 
rodzajach niebezpieczeństw. Wpa-
janie zasad zachowania się zgodnie 
z zasadami bezpieczeństwa; Wpaja-
nie zasady bezpiecznej zabawy w 
różnych warunkach i porach roku. 
 

Lekcje wychowawcze, 
zapoznanie z drogą 

ewakuacyjną-przeprowadzenie 

ćwiczeń ewakuacji z budynku, 

udział w próbnym alarmie 

p.poż. 
Zapoznanie uczniów z 

zasadami postępowania na 

wypadek podłożenia ładunku 

wybuchowego. Lekcje edb. 

 
 
 
Wychowawcy, 
nauczyciele, 
dyrektor. 

 

 

Wzmacnianie edukacji ekologicznej. Rozwijanie postawy odpowiedzialności za środowisko naturalne. 

 

Lp. Działanie Formy realizacji Sposoby realizacji Osoby 
odpowiedzialne 

Termin realizacji 

1. Wyrabianie postawy 
proekologicznej. Wpajanie 
zasad odpowiedzialnego dbania 
o środowisko naturalne. 
Poznawanie atrakcji 
turystycznych i historycznych 
Polski i świata. 

Uświadamianie uczniom korzyści 
płynących z poszerzania wiedzy                   
i umiejętności proekologicznych.  
Wpajanie zasad rozróżnia i stosowania 

zasad segregowania różnorodnych 

odpadów.  Poznawania piękna kraju 
ojczystego. 

Zajęcia z przyrody, biologii, 
geografii, obchody „Dnia 
wody”. Realizacja 
ogólnopolskiego projektu 
EKOSZKOŁA. 

Wychowawcy, 
nauczyciel biologii, 
geografii, przyrody, 
historii, rodzina. 

Cały rok 

 

 



Wpajanie zasad odpowiedzialnego traktowania i realizowania obowiązków szkolnych 

 
Lp. Działanie Formy realizacji Sposoby realizacji Osoby 

odpowiedzialne 
Termin realizacji 

2. Wyrabianie postawy 
odpowiedzialności za proces 
uczenia się. Wpajanie zasad 
odpowiedzialnego traktowania           
i realizowania obowiązków 
szkolnych. 

Uświadamianie uczniom korzyści 
płynących z poszerzania wiedzy                   
i umiejętności 

Zajęcia lekcyjne i 
pozalekcyjne, rozmowy 
indywidualne 

Wychowawcy, 
nauczyciele, 
pedagog, rodzina 

Cały rok 

 
Przygotowanie do świadomego wyboru dalszej drogi edukacyjnej 

Lp. Działanie Formy realizacji Sposoby realizacji Osoby 
odpowiedzialne 

Termin realizacji 

1. Pomoc uczniom w określaniu 
swoich słabych i mocnych stron, 
zainteresowań oraz predyspozycji 

Poznawanie siebie, określenie 
swoich słabych i mocnych stron, 
zainteresowań, zdolności, 
umiejętności. Pogłębianie 
rozumienia pojęcia „predyspozycje 
zawodowe”. 

Zajęcia z wychowawcą, 
rozmowy indywidualne, 
zajęcia z doradcą zawodowym, 
lekcje wos 

Wychowawcy, 
nauczyciel wos, 
pedagog, doradca 
zawodowy, rodzina 

Cały rok 

2. Przygotowywanie uczniów               
do dokonania świadomego 
wyboru dalszego kierunku                    
i poziomu kształcenia 

Uświadomienie konieczności 
stawiania sobie realnych celów 
życiowych związanych z wyborem 
szkoły. Wskazywanie źródeł 
informacji o zawodach. 

Zajęcia z wychowawcą, 
rozmowy indywidualne, 
zajęcia z doradcą zawodowym, 
wos. 

Wychowawcy, 
nauczyciel wos, 
pedagog, doradca 
zawodowy, 
koordynator zaw., 
rodzina 

Cały rok 

3. Pogłębianie i przybliżanie 
uczniom wiedzy na temat 
aktualnych potrzeb rynku pracy. 
 

Przybliżenie wiedzy nt. aktualnego 
rynku pracy. Poznanie lokalnego 
rynku pracy. 

Zajęcia z wychowawcą, 
rozmowy indywidualne, 
zajęcia z doradcą zawodowym, 
wos. 

Wychowawcy, 
nauczyciel wos, 
pedagog, doradca 
zawodowy, 
koordynator zaw., 

Cały rok 



 

Współpraca z rodzicami, wzmacnianie roli rodziny 

Lp. Działanie Formy realizacji Sposoby realizacji Osoby 
odpowiedzialne 

Termin realizacji 

1. Zapoznanie rodziców z 
zasadami i regulaminami 
obowiązującymi w szkole. 

Zapoznanie z podstawowymi 
dokumentami pracy szkoły (Statut 
szkoły, ocenianie przedmiotowe i 
wymagania edukacyjne na 
poszczególne przedmioty, Program 
wychowawczo-profilaktyczny, 
regulaminy). 

Zebranie z rodzicami, 
rozmowy indywidualne, 
strona internetowa szkoły 

Wychowawcy, 
pedagog, nauczyciel 
informatyki 

Wrzesień 2020r. 

2. Wspieranie wychowawczej roli 
rodziny. Wspieranie rodziców                      
w oddziaływaniach 
wychowawczych względem 
dzieci. 

Prowadzenie prelekcji, wykładów               

dla rodziców w celu wspierania                   

w oddziaływaniach wychowawczych. 

Promowanie wartości prorodzinnych 

np. w trakcie realizacji przedmiotu 

„Wychowanie do życia w rodzinie”, 

godzin wychowawczych. 

Przygotowanie oferty zajęć 
rozwijających zainteresowania                       
i uzdolnienia uczniów jako 
alternatywnej formy działalności 
zaspakajającej ważne potrzeby. 
Informowanie o roli rodziny                         
w wychowaniu dziecka. 
Uświadamianie zagrożeń czyhających 
na młodego człowieka w okresie 
dojrzewania, ich przyczyn                    
oraz wskazywanie na rolę rodziny           
w ich pokonywaniu. Wskazywanie 

Zebranie z rodzicami, 
rozmowy indywidualne. 
Organizowanie spotkań ze 
specjalistami z zakresu 
poradnictwa rodzinnego (np. 
psycholog). Lekcje WDŻWR. 

Nauczyciel WDŻWR, 
wychowawcy, 
psycholog, pedagog, 
specjaliści z dziedziny 
wychowania dzieci            
i młodzieży 

Cały rok,             
wg potrzeb 



form pomocy w przypadku zachowań 
dysfunkcyjnych i patologicznych 

3. Włączanie rodziców  w sprawy 
życia szkoły 

Efektywna współpraca z rodzicami, 
angażowanie rodziców w sprawy 
szkolne 

Opracowywanie dokumentów 
szkolnych, współpraca             
w organizacji uroczystości 
klasowych i szkolnych. 

Dyrektor, 
wychowawcy, 
nauczyciele, rodzice. 

Cały rok 

4. Poznawanie środowiska 
rodzinnego uczniów 

Efektywna współpraca  z rodzicami              
i instytucjami wspierającymi działania 
szkoły. 

Zajęcia lekcyjne i 
pozalekcyjne, rozmowy 
indywidualne, współpraca z 
pracownikami GOPS-u i GKRPA                                
w Grzegorzewie 

Wychowawcy, 
nauczyciele, pedagog 

Cały rok 

 

 

 

 

 


